



Skolebestyrelsesmøde	Dagsorden	Dato: 29.03.2022	Tid: 17.00 – 19:30 Personalerummet på skolen
Deltagere: Charlotte Jensen, Tilde N.L. Christensen, Michael Bitsch, Janni D. Bruun, Malene Hald, Maiken Pedersen, Henrik Degn, Dorthe Klitgaard, Rie Ernst, Maria Frimand Andersen, Maja. Afbud: Jesper Madsen, Asger, Lars christiansen, Sanne L., Maja V. Sjøgaard, Malene Kristensen		Bilag: https://ho-viborgskoler.aula.dk/undervisning/ordensregler Brev ang. udpegning af repræsentanter Samarbejds møde Skolestruktur	
Fraværende:		Mødeleder: Charlotte Jensen	Referent: Dorthe Klitgaard

	Punkt	Formål	Proces	Tid	Beslutning og deadline
1.	Referat	Godkendelse	Evt. drøftelse og beslutning	5	Godkendt
2.	Meddelelser	Orientering fra ledelse, medarbejderrepræsentanter og elever	Emner, der giver anledning til yderligere drøftelse, tages som pkt. til næste møde	10	9. klasse var på lejr tur. Det har været en rigtig god tur. Turen gik til Bornholm. Turen har vist hvilken værdi det har, at klasserne kommer på lejr tur. Prøver og eksamner. 9. klasse skal ikke op i udtræksfag pga. corona. Standpunktskarakter bliver ophøjet til eksamens karakter. 9. klasse har sidste skoledag den 20.6 og der er dimission den 23.6.

				<p>Byggeri går planmæssigt. Der er foretaget fordeling af midler til inventar mellem børnehaven og skolen.</p> <p>Ledelsen har kvalitetssamtale med forvaltningen den 30.5.</p> <p>Planlægning af næste skoleår er gået i gang.</p> <p>Der er nyindskrevet 2 elever fra Ukraine på Ørum skole.</p> <p>Der har liget være TOPI. Umiddelbart færre i rød og gul position end tidligere.</p> <p>Der er aktivitetsdag – den 8. april.</p> <p>Elevrådet har haft møde. De barsler med nogle projekter omkring open by night i byen. Uge 23 er der skolefest og elevrådet vil gerne lave noget ifm. festen.</p>
3.	Ordførerskaber	Nyt med relevans for hele SB. Evt. emner til kommende møder	<p>1 Skole & forældre: Janni</p> <p>2 Forældreråd: Tilde</p> <p>3 Børne & Ungdomsudvalg: Charlotte</p> <p>4 Økonomi- og erhvervsudvalg: Lars</p> <p>5 Elevråd: Charlotte</p> <p>6 Ny Skolestruktur i VK: Jesper</p> <p>7 'PR' Ørum Skole: Malene</p>	<p>15</p> <p>Skole og forældre sætter lys på udsendelserne: flugten til privatskolerne. Foreningen vil gerne i dialog med undervisningsministeren.</p> <p>Der er åbnet op for, at der må være nedsat skoletid i næste skoleår.</p> <p>Malene undersøger dato for "open by night". Det er drøftet, hvorvidt skolen skal have et markedsføringsudvalg – som kan promovere skolen.</p> <p>Charlotte laver et opslag om bestyrelsens drøftelse – og søger efter hjælp i byen.</p> <p>B&U havde møde den 23.3. Det har gennemgået bla. foranalyse til kvalitetsrapport.</p>

					Der bliver gennemgået økonomi og besparelser.
4.	Skolestruktur i VK	Borgermøder (Bjerringbro/Viborg/Stoholm) Samarbejds møde	Feedback fra deltagere Drøftelse om deltagelse i 30/3 (Bilag)	15	Bestyrelsen har været repræsenteret på møderne. Der er givet et kort referat og drøftelser herom. Bestyrelsen har drøftet, om der skal være deltagelse i fællesmøde som Danmarks lærerforening – Viborg kreds afholder.
5.	Ordensregler på Ørum skole	Udarbejdelse af ordensregler – Ørum skoles værdigrundlag og spilleregler	v./Maria; vi drøfter forslag om brug af Houkær Skoles ordensregler som inspiration/tilpasning til Ørum Skole Se bilag (link) Der er brug for en tydelighed overfor elevernes sprog og adfærd.	20	Maria har orienteret omkring ordensregler og baggrunden for et princip. Det er aftalt, at der nedsættes et udvalg, som laver et udkast. Udkastet skal til drøftelse ved medarbejderne inden det kommer retur til skolebestyrelsen til godkendelse. Janni og Maria mødes og laver et udkast.
6.	Trivsel	Forslag til nyt fast pkt. dagsorden samt National trivselsmåling	v./ Janni og Charlotte, drøftelse/vedtagelse om aktuelt med fast pkt om trivsel, både elever og personale	10	Der har lige været national trivselsmåling. Der er endnu ikke kommet resultater heraf. Skolen laver selv målinger omkring trivsel 3 gange om året. Målinger er et øjebliksbillede. Der er enighed om, at forældre der mener at deres børn er i mistrivsel – skal komme til barnets lærer / skoleledelsen.
7.	Økonomi	Nyt budget udkast med besparelse	Dorthe fremlægger og evt. godkendelse. Der budgetteres med et underskud på omkring 500.000 (som aftalt sidste møde)	15	Budgettet for 2022 er godkendt.

8.	Tjelecentret	Repræsentantskabsmøde Tirsdag 26. april kl. 19:30	Udpegelse af 1 rep fra Ørum Skole til at deltage. Bilag (Referat sidste møde?)	15	Der er repræsentantskabsmøde d. 26. april 2022.
9.	Valg til SB i 2022	Status på hvem/hvad/hvornår	v./Janni og Maria; Valgmøde 23/3 ingen fremmødte; Status på kandidater; Valgmøde 4/4 kl. 17:00-17:30 for de forældre som ønsker at opstille. (Malene)	10	Der kom ingen aktuelle kandidater til valgmøde. Der er pt. 2 som gerne vil vælges til skolebestyrelsen samt 1 som vil være suppleant.
10.	Principper	Tilsyn med nye principper	Aftale tidsplan for indsatsen, promovring fokusråder	15	Der laves en plan for tilsyn af principper som starter til næste skoleår.
11.	Evt.	Plads til diverse og emner til kommende møder	Beskeder/forslag/spørgsmål kan gives her, mens emner til egentlig beslutning / afstemning må sættes på efterfølgende møde	10	FB – forældrefiduser. Kommer med gode råd til forældre. Ensomhed Trivselsmåling – data fra den Online introkursus SB arbejde (S&F) Markedsføring

Møder i skoleåret 2021/2022: ~~6/9; 12/10; 10/11; 16/12; 28/2;~~ 29/3; 27/4; 23/5; 14/6

Charlotte Jensen

Jesper Madsen

Lars Christiansen

Malene Hald

Tilde Netra Lykkegaard Christensen

Janni Damborg Bruun

Michael Bitsch

Maja V. Sjøgaard

Henrik Degn

Maiken Pedersen

Sanne Lund Kaastrup

Malene Kristensen